از این پس، به همت خدیجه سلطان شهربانو مادر عادل‌شاه و دختر محمد قطب‌شاه، عاشورخانه در بیجاپور ساخته شد (۱۰۶۷ ق) که ویژه اجرای آیین عزاداری دهه نخست محرم بود و این آیین از این تاریخ به بعد در عاشورخانه برگزار می‌شد (اطهر رضوی، ۱۳۷۶: ۲/۳۴۹).

### برگزاری آیین‌های مذهبی شیعه در دکن

پادشاهان حکومت بهمنی (حک: ۷۴۸-۹۳۴/۱۳۴۷-۱۵۲۸) تا پیش از تأسیس حکومت‌های شیعه دکن در این منطقه (آغاز سده دهم هجری)، هرگز به صورت رسمی از مذهب تشیع حمایت نکردند. بسیاری از شیعیان به‌ویژه سادات، در این دوره نزد حکام بهمنی محترم بودند، اما حکومت همواره از مذهب اهل سنت پشتیبانی می‌کرد. از این رو، تا پیش از تأسیس حکومت‌های شیعه‌مذهب دکن، شیعیان هرگز مجال نداشتند تا آیین مذهبی خود را به گستردگی و به صورت رسمی، برگزار کنند.

تأسیس حکومت‌های شیعه قطب‌شاهیان (حک: ۹۰۱-۱۰۹۸/۱۴۹۶-۱۶۸۷)، عادل‌شاهیان (حک: ۸۹۵-۱۰۹۷/۱۴۹۰-۱۶۸۰) و نظام‌شاهیان (حک: ۸۹۵-۱۰۴۶/۱۴۹۰-۱۶۳۶) در دکن، زمینه را برای برگزاری آیین مذهبی شیعیان فراهم آورد. حمایت پادشاهان این سه حکومت از برپایی این آیین‌های مذهبی و کمک درباره در پرداخت هزینه‌های بسیاری از این آیین‌ها موجب شد که آنها در قالب پدیده اجتماعی تازه‌ای در منطقه دکن گسترده شوند.

شاید شیعیان دکن در این دوره در برگزاری آیین مذهبی خود از چند عامل متأثر بوده باشند.